

СОГЛАСОВАНО:

Председатель Куйбышевского сельского совета - Глава администрации Куйбышевского сельского поселения

Щодрак Л.В.

" " 2023 года

Наименование программного продукта

Наименование редакции сметных нормативов

Реквизиты приказа Минстроя России об утверждении дополнений и изменений к сметным нормативам

Реквизиты письма Минстроя России об индексах изменения сметной стоимости строительства, включаемые в федеральный реестр сметных нормативов и размещаемые в федеральной государственной информационной системе ценообразования в строительстве, подготовленного в соответствии пунктом 85 Методики расчета индексов изменения сметной стоимости строительства, утвержденной приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 5 июня 2019 г. № 326/пр¹

Реквизиты нормативного правового акта об утверждении оплаты труда, утверждаемый в соответствии с пунктом 22(1) Правилами мониторинга цен, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 23 декабря 2016 г. № 1452

Наименование субъекта Российской Федерации

Наименование зоны субъекта Российской Федерации

"Обустройство уличного освещения по адресу: Республика Крым, Бахчисарайский район, пгт.Куйбышево ул.40 лет Победы"

(наименование стройки)

УТВЕРЖДАЮ:

" " 2023 года

ГРАНД-Смета, версия 2023.2

ТСНБ-2001 ТЕР Республики Крым в редакции 2017 г. на строительные, ремонтно-строительные, монтажные и пусконаладочные работы

Методика № 421/пр от 04.08.2020 (в ред.557 от 07.07.2022), Методика 812 от 21.12.2020(в ред.636 от 02.09.2021 и 611 от 22.07.2022), Методика 774 от 11.12.2020(в ред.317 от 22.04.2022)

Письмо Минстроя России от 02.05.2023г. №24756-ИФ/09 прил.2;Письмо Минстроя России от 10.08.2023г. №21491-ОГ/09 прил 4 (По объектам непроизводственного назначения)

Республика Крым

"Обустройство уличного освещения по адресу: Республика Крым, Бахчисарайский район, пгт.Куйбышево ул.40 лет Победы"

(наименование объекта капитального строительства)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ (СМЕТА) № 02-01-01

"Обустройство уличного освещения по адресу: Республика Крым, Бахчисарайский район, пгт.Куйбышево ул.40 лет Победы"

(наименование работ и затрат)

Составлен базисно-индексным методом

Основание акт технического осмотра

(проектная и (или) иная техническая документация)

Составлен(а) в текущем (базисном) уровне цен II квартал 2023 г./01.01.2000 Сети наружного освещения

Сметная стоимость	861,56	(69,31) тыс.руб.
в том числе:		
строительных работ	750,77	(56,95) тыс.руб.
монтажных работ	96,72	(9,75) тыс.руб.
оборудования	14,07	(2,61) тыс.руб.
прочих затрат	0,00	(0) тыс.руб.

Средства на оплату труда рабочих	79,80	(1,71) тыс.руб.
Нормативные затраты труда рабочих		212,63 чел.час.
Нормативные затраты труда машинистов		75,77 чел.час.

Страница 1

№ п/п	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость в базисном уровне цен (в текущем уровне цен (гр. 8) для ресурсов, отсутствующих в ФРСН), руб.			Индексы	Сметная стоимость в текущем уровне цен, руб.
				на единицу	коэффициенты	всего с учетом коэффициентов	на единицу	коэффициенты	всего		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Раздел 1. Демонтажные работы											
1	ТЕР33-04-014-02	Установка светильников: с лампами люминесцентными	шт	2	1	2					
	Приказ от 08.08.2022 № Демонтаж (разборка) металлических, металлокомпозитных, композитных конструкций ОЗП=0,7; ЭМ=0,7 к расх.; ЗПМ=0,7; МАТ=0 к расх.; ТЗ=0,7; ТЗМ=0,7 648/пр п.144 табл.2										
		1 ОТ					18,11	0,7	25,35	46,64	1 182,32
		2 ЭМ					78,09	0,7	109,33		
		3 в т.ч. ОТм					8,17	0,7	11,44	46,64	533,56
		4 М					0,55	0	0,00		
		ЗТ	чел.-ч	2,29	0,7	3,206					
		ЗТм	чел.-ч	0,91	0,7	1,274					
		Итого по расценке					96,75		134,68		
		ФОТ							36,79		1 715,88
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.27	НР Линии электропередачи	%	103		103			37,89		1 767,36
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.27	СП Линии электропередачи	%	60		60			22,07		1 029,53
		Всего по позиции							194,64		
		Итого по разделу 1 Демонтажные работы :									
		Итого прямые затраты (справочно)							134,68		2 252,66
		в том числе:									
		Оплата труда рабочих							25,35		1 182,32
		Эксплуатация машин							109,33		1 070,34
		в том числе оплата труда машинистов (ОТм)							11,44		533,56
		Строительные работы							194,64		5 049,55
		в том числе:									
		оплата труда							25,35		1 182,32
		эксплуатация машин и механизмов							109,33		
		в том числе оплата труда машинистов (ОТм)							11,44		533,56
		накладные расходы							37,89		1 767,36
		сметная прибыль							22,07		1 029,53
		Итого ФОТ (справочно)							36,79		1 715,88
		Итого накладные расходы (справочно)							37,89		1 767,36
		Итого сметная прибыль (справочно)							22,07		1 029,53
		Итого по разделу 1 Демонтажные работы							194,64		5 049,55
Раздел 2. ВЛИ 0,4 кВ											
Установка опор											

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
2	ТЕР33-04-003-01	Установка железобетонных опор ВЛ 0,38; 6-10 кВ с траверсами без приставок: одностоечных	шт	12	1	12					
		1 ОТ					30,06		360,72	46,64	16 823,98
		2 ЭМ					140,43		1 685,16		
		3 в т.ч. ОТм					9,82		117,84	46,64	5 496,06
		4 М					13,56		162,72		
		ЗТ	чел.-ч	3,8		45,6					
		ЗТм	чел.-ч	0,97		11,64					
		Итого по расценке					184,05		2 208,60		
		ФОТ							478,56		22 320,04
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.27	НР Линии электропередачи	%	103		103			492,92		22 989,64
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.27	СП Линии электропередачи	%	60		60			287,14		13 392,02
		Всего по позиции							2 988,66		
3	ТЦ_59.1.05.01_91_91022774 24_31.08.2023_01 конъюнктурный анализ п.1	Стойка железобетонная СВ95-3с	шт	12	1	12	8 333,33	1,02	10 691,82	9,54	101 999,96
		(Материалы для строительных работ)									
		Цена=10000/1,2									
	Приказ от 08.08.2022 № 648/пр п.54а	Заготовительно-складские расходы для материальных ресурсов (за исключением металлических строительных конструкций) - 2% ПЗ=2% (ОЗП=2%; ЭМ=2%; МАТ=2%)									
		Всего по позиции							10 691,82		101 999,96
4	ТЕР33-04-003-02	Установка железобетонных опор ВЛ 0,38; 6-10 кВ с траверсами без приставок: одностоечных с одним подкосом	шт	2	1	2					
		1 ОТ					62,49		124,98	46,64	5 829,07
		2 ЭМ					330,27		660,54		
		3 в т.ч. ОТм					22,89		45,78	46,64	2 135,18
		4 М					13,56		27,12		
		ЗТ	чел.-ч	7,9		15,8					
		ЗТм	чел.-ч	2,26		4,52					
		Итого по расценке					406,32		812,64		
		ФОТ							170,76		7 964,25
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.27	НР Линии электропередачи	%	103		103			175,88		8 203,18
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.27	СП Линии электропередачи	%	60		60			102,46		4 778,55
		Всего по позиции							1 090,98		
5	ТЦ_59.1.05.01_91_91022774 24_31.08.2023_01 конъюнктурный анализ п.1	Стойка железобетонная СВ95-3с	шт	4	1	4	8 333,33	1,02	3 563,94	9,54	33 999,99
		(Материалы для строительных работ)									
		Объем=2*2									

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Цена=10000/1,2									
		Приказ от 08.08.2022 № 648/пр п.54а	Заготовительно-складские расходы для материальных ресурсов (за исключением металлических строительных конструкций) - 2% ПЗ=2% (ОЗП=2%; ЭМ=2%; МАТ=2%)								
		Всего по позиции							3 563,94		33 999,99
6	ТЦ_20.1.02.21_91_91022774 24_31.08.2023_01 конъюнктурный анализ п.2	Узел крепления подкоса У4	шт	2	1	2	666,67	1,02	142,56	9,54	1 360,01
		(Материалы для строительных работ)									
		Цена=800/1,2									
		Приказ от 08.08.2022 № 648/пр п.54а	Заготовительно-складские расходы для материальных ресурсов (за исключением металлических строительных конструкций) - 2% ПЗ=2% (ОЗП=2%; ЭМ=2%; МАТ=2%)								
		Всего по позиции							142,56		1 360,01
7	ТЕР33-04-017-01	(Прим)Подвеска самонесущих изолированных проводов (СИП-2А) напряжением от 0,4 кВ до 1 кВ (со снятием напряжения) при количестве 29 опор: с использованием автогидроподъемника	1000 м	0,295	1	0,295					
		Объем=(279+16) / 1000									
		Приказ от 07.07.2022 № 557/пр прил.8 табл.3 п.5	Производство работ осуществляется в охранной зоне действующей воздушной линии электропередачи, вблизи объектов, находящихся под напряжением, внутри объектов капитального строительства, внутренняя проводка в которых не обесточена, если это приведет к ограничению действий рабочих в соответствии с требованиями техники безопасности. ОЗП=1,2; ЭМ=1,2 к расх.; ЗПМ=1,2; ТЗ=1,2;								
		ТЗМ=1,2									
		1 ОТ					553,89	1,2	196,08	46,64	9 145,17
		2 ЭМ					3 173,79	1,2	1 123,52		
		3 в т.ч. ОТм					349,40	1,2	123,69	46,64	5 768,90
		4 М					5 049,39		1 489,57		
		ЗТ	чел.-ч	65,24	1,2	23,09496					
		ЗТм	чел.-ч	37,51	1,2	13,27854					
		Итого по расценке					8 777,07		2 809,17		
		ФОТ							319,77		14 914,07
		Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.27	НР Линии электропередачи	%	103	103			329,36		15 361,49
		Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.27	СП Линии электропередачи	%	60	60			191,86		8 948,44
		Всего по позиции							3 330,39		
8	ТЕР33-04-017-01	(Прим)Подвеска самонесущих изолированных проводов (СИП-2А) напряжением от 0,4 кВ до 1 кВ (со снятием напряжения) при количестве 29 опор: с использованием автогидроподъемника	1000 м	0,43	1	0,43					
		Объем=(337+93) / 1000									
		1 ОТ					553,89		238,17	46,64	11 108,25
		2 ЭМ					3 173,79		1 364,73		
		3 в т.ч. ОТм					349,40		150,24	46,64	7 007,19
		4 М					5 049,39		2 171,24		
		ЗТ	чел.-ч	65,24		28,0532					
		ЗТм	чел.-ч	37,51		16,1293					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Итого по расценке					8 777,07		3 774,14		
		ФОТ							388,41		18 115,44
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.27	НР Линии электропередачи	%	103		103			400,06		18 658,90
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.27	СП Линии электропередачи	%	60		60			233,05		10 869,26
		Всего по позиции							4 407,25		
9	ТЕР33-04-017-03	При изменении количества опор на 1000 м добавлять или исключать: к расценке 33-04-017-01	шт	4,975	1	4,975					
		Объем=(26/0,725-29)*0,725									
	1 ОТ						13,54		67,36	46,64	3 141,67
	2 ЭМ						93,34		464,37		
	3 в т.ч. ОТм						10,23		50,89	46,64	2 373,51
	4 М						173,91		865,20		
	ЗТ	чел.-ч	1,53			7,61175					
	ЗТм	чел.-ч	1,11			5,52225					
		Итого по расценке					280,79		1 396,93		
		ФОТ							118,25		5 515,18
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.27	НР Линии электропередачи	%	103		103			121,80		5 680,64
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.27	СП Линии электропередачи	%	60		60			70,95		3 309,11
		Всего по позиции							1 589,68		
10	ТЦ_59.1.25.03_91_91022774_24_31.08.2023_01	Поддерживающий зажим PS 16/120	шт.	8	1	8	430,50	1,02	368,23	9,54	3 512,88
		(Материалы для строительных работ)									
		Цена=516,60/1,2									
	Приказ от 08.08.2022 № 648/пр п.54а	Заготовительно-складские расходы для материальных ресурсов (за исключением металлических строительных конструкций) - 2% ПЗ=2% (ОЗП=2%; ЭМ=2%; МАТ=2%)									
		Всего по позиции							368,23		3 512,88
11	ТЦ_20.5.04.04_91_91022774_24_31.08.2023_01	Натяжной зажим DN 126	шт.	32	1	32	210,50	1,02	720,20	9,54	6 870,72
		(Материалы для строительных работ)									
		Цена=252,60/1,2									
	Приказ от 08.08.2022 № 648/пр п.54а	Заготовительно-складские расходы для материальных ресурсов (за исключением металлических строительных конструкций) - 2% ПЗ=2% (ОЗП=2%; ЭМ=2%; МАТ=2%)									
		Всего по позиции							720,20		6 870,72
12	ТССЦ-20.1.01.08-0013	Зажим ответвительный с прокалыванием изоляции (СИП): N 640	100 шт	0,07	1	0,07	7 182,00		502,74		
		(Линии электропередачи)									
		Объем=7 / 100									
		Всего по позиции							502,74		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
13	ТССЦ-20.1.01.08-0014	Зажим ответвительный с прокалыванием изоляции (СИП): Р 645 (Линии электропередачи) Объем=12 / 100	100 шт	0,12	1	0,12	3 423,00		410,76		
		Всего по позиции							410,76		
14	ТССЦ-25.2.02.09-0011	Хомут стяжной (СИП) Е778 (Линии электропередачи) Объем=106 / 100	100 шт	1,06	1	1,06	105,00		111,30		
		Всего по позиции							111,30		
15	ТССЦ-20.2.02.04-0001	Колпачки: герметичные СЕ 6.35 (СИП) (Линии электропередачи) Объем=24 / 100	100 шт	0,24	1	0,24	1 694,00		406,56		
		Всего по позиции							406,56		
16	ТССЦ-21.2.01.01-0066	Провода самонесущие изолированные для воздушных линий электропередачи с алюминиевыми жилами марки: СИП-4 4x25-0,6/1,0 (Электротехнические установки на других объектах) Объем=(616*1,02) / 1000	1000 м	0,62832	1	0,62832	12 605,29		7 920,16		
		Всего по позиции							7 920,16		
17	ТССЦ-21.2.01.01-0063	Провода самонесущие изолированные для воздушных линий электропередачи с алюминиевыми жилами марки: СИП-4 2x25-0,6/1,0 (Электротехнические установки на других объектах) Объем=(109*1,02) / 1000	1000 м	0,11118	1	0,11118	6 279,65		698,17		
		Всего по позиции							698,17		
18	ТЕР33-04-030-02	Установка разрядников: вручную Объем=7/3	компл.	2,333333	1	2,333333					
		1 ОТ					34,65		80,85	46,64	3 770,84
		2 ЭМ					19,09		44,54		
		3 в т.ч. ОТм					2,23		5,20	46,64	242,53
		4 М					3,31		7,72		
		ЗТ	чел.-ч	4,38		10,2199985					
		ЗТм	чел.-ч	0,22		0,5133333					
		Итого по расценке					57,05		133,11		
		ФОТ							86,05		4 013,37
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.27	НР Линии электропередачи	%	103		103			88,63		4 133,77
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.27	СП Линии электропередачи	%	60		60			51,63		2 408,02
		Всего по позиции							273,37		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
19 О	ТЦ_62.1.05.02_91_91022774 24_31.08.2023_01 конъюнктурный анализ п.5	Ограничитель перенапряжения ОП 600/28 (Инженерное оборудование) Цена=2384/1,2 Приказ от 08.08.2022 № 648/пр п.54в	шт.	7	1	7	1 986,67	1,012	2 606,22	5,4	14 073,57
Всего по позиции									2 606,22		14 073,57
20	ТЦ_20.2.05.01_91_91022774 24_31.08.2023_01 конъюнктурный анализ п.6	Дистанционный бандаж типа ВИС-15.50 (Материалы для строительных работ) Цена=184,36/1,2 Приказ от 08.08.2022 № 648/пр п.54а	шт.	3	1	3	153,63	1,02	49,28	9,54	470,11
Всего по позиции									49,28		470,11
Монтаж светильников											
21	ТЕР33-04-014-02	Установка светильников: с лампами люминесцентными Объем=5+20	шт	25	1	25					
		1 ОТ					18,11		452,75	46,64	21 116,26
		2 ЭМ					78,09		1 952,25		
		3 в т.ч. ОТм					8,17		204,25	46,64	9 526,22
		4 М					0,55		13,75		
		ЗТ	чел.-ч	2,29		57,25					
		ЗТм	чел.-ч	0,91		22,75					
		Итого по расценке					96,75		2 418,75		
		ФОТ							657,00		30 642,48
		Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.27	%	103		103			676,71		31 561,75
		Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.27	%	60		60			394,20		18 385,49
Всего по позиции									3 489,66		
22	ТЦ_20.3.03.07_10_10012646 00_31.08.2023_01 конъюнктурный анализ п.7	Светильник светодиодный ISI-35 EFFECT 5600Лм,35 Вт (Материалы для строительных работ) Цена=7150/1,2 Приказ от 08.08.2022 № 648/пр п.54а	шт	5	1	5	5 958,33	1,02	3 185,27	9,54	30 387,48
Всего по позиции									3 185,27		30 387,48
23	ТЦ_20.3.03.07_10_10012646 00_31.08.2023_01 конъюнктурный анализ п.8	Светильник светодиодный ISI-50 EFFECT 8750Лм,50 Вт, I-sberg	шт	20	1	20	6 095,83	1,02	13 035,11	9,54	124 354,93

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		(Материалы для строительных работ) Цена=7315/1,2 Приказ от 08.08.2022 № 648/пр п.54а Заготовительно-складские расходы для материальных ресурсов (за исключением металлических строительных конструкций) - 2% ПЗ=2% (ОЗП=2%; ЭМ=2%; МАТ=2%)									
		Всего по позиции							13 035,11		124 354,93
24	ТЦ_59.1.20.03_91_91022774 24_31.08.2023_01 конъюнктурный анализ п.9	Кронштейн светильника КР-4 (Материалы для строительных работ) Цена=890/1,2 Приказ от 08.08.2022 № 648/пр п.54а Заготовительно-складские расходы для материальных ресурсов (за исключением металлических строительных конструкций) - 2% ПЗ=2% (ОЗП=2%; ЭМ=2%; МАТ=2%)	шт	25	1	25	741,67	1,02	1 982,45	9,54	18 912,59
		Всего по позиции							1 982,45		18 912,59
25	ТЦ_20.1.01.02_91_91022774 24_31.08.2023_01 конъюнктурный анализ п.10	Зажим ответвительный Р4 (Материалы для строительных работ) Цена=298/1,2 Приказ от 08.08.2022 № 648/пр п.54а Заготовительно-складские расходы для материальных ресурсов (за исключением металлических строительных конструкций) - 2% ПЗ=2% (ОЗП=2%; ЭМ=2%; МАТ=2%)	шт	25	1	25	248,33	1,02	663,78	9,54	6 332,42
		Всего по позиции							663,78		6 332,42
26	ТЦ_59.1.25.03_91_91022774 24_31.08.2023_01 конъюнктурный анализ п.11	Зажим для ЗП6 Р21 (Материалы для строительных работ) Цена=416/1,2 Приказ от 08.08.2022 № 648/пр п.54а Заготовительно-складские расходы для материальных ресурсов (за исключением металлических строительных конструкций) - 2% ПЗ=2% (ОЗП=2%; ЭМ=2%; МАТ=2%)	шт.	39	1	39	346,67	1,02	1 445,55	9,54	13 790,53
		Всего по позиции							1 445,55		13 790,53
27	ТССЦ-20.1.01.11-0001	Зажим: плашечный (Материалы для строительных работ)	шт	39	1	39	12,61		491,79		
		Всего по позиции							491,79		
28	ТЦ_59.1.20.01_91_91022774 24_31.08.2023_01 конъюнктурный анализ п.12	Заземляющий проводник ЗП6 (Материалы для монтажных работ) Цена=323/1,2 Приказ от 08.08.2022 № 648/пр п.54а Заготовительно-складские расходы для материальных ресурсов (за исключением металлических строительных конструкций) - 2% ПЗ=2% (ОЗП=2%; ЭМ=2%; МАТ=2%)	м	26,7	1	26,7	269,17	1,02	768,40	9,54	7 330,58
		Всего по позиции							768,40		7 330,58
29	ТССЦ-25.2.02.11-0051	Скрепка размером 20 мм NC20 (СИП) (Материалы для строительных работ) Объем=50 / 100	100 шт	0,5	1	0,5	216,00		108,00		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Всего по позиции							108,00		
30	ТССЦ-25.02.11-0021	Лента крепления шириной 20 мм, толщиной 0,7 мм, длиной 50 м из нержавеющей стали (в пластмассовой коробке с кабельной бухтой) F207 (СИП)	шт	1	1	1	769,16		769,16		
		(Материалы для строительных работ)									
		Всего по позиции							769,16		
31	ТЕРм08-10-010-01	Прокладка труб гофрированных ПВХ для защиты проводов и кабелей Объем=25 / 100	100 м	0,25	1	0,25					
		1 ОТ					124,64		31,16	46,64	1 453,30
		4 М					273,74		68,44		
		ЗТ	чел.-ч	15,2		3,8					
		Итого по расценке					398,38		99,60		
		ФОТ							31,16		1 453,30
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.49.3	НР Электротехнические установки на других объектах	%	97		97			30,23		1 409,70
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.49.3	СП Электротехнические установки на других объектах	%	51		51			15,89		741,18
		Всего по позиции							145,72		
32	ТССЦ-20.12.03-0011	Трубы гибкие гофрированные из ПВХ "ДКС" диаметром: 20 мм (Материалы для строительных работ) Объем=(25*1,02) / 10	10 м	2,55	1	2,55	12,40		31,62		
		Всего по позиции							31,62		
33	ТЕРм08-02-412-01	Затягивание провода в проложенные трубы и металлические рукава первого одножильного или многожильного в общей оплетке, суммарное сечение: до 2,5 мм ² Объем=25 / 100	100 м	0,25	1	0,25					
		1 ОТ					37,72		9,43	46,64	439,82
		2 ЭМ					2,00		0,50		
		3 в т.ч. ОТм					0,22		0,06	46,64	2,80
		4 М					12,53		3,13		
		ЗТ	чел.-ч	4,49		1,1225					
		ЗТм	чел.-ч	0,02		0,005					
		Итого по расценке					52,25		13,06		
		ФОТ							9,49		442,62
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.49.3	НР Электротехнические установки на других объектах	%	97		97			9,21		429,34
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.49.3	СП Электротехнические установки на других объектах	%	51		51			4,84		225,74
		Всего по позиции							27,11		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
34	ТССЦ-21.1.06.09-0100	Кабель силовой с медными жилами с поливинилхлоридной изоляцией и оболочкой, не распространяющий горение марки: ВВГнг, напряжением 0,66 кВ, с числом жил - 3 и сечением 2,5 мм ² (Материалы для монтажных работ) Объем=(38*1,02) / 1000	1000 м	0,03876	1	0,03876	4 814,02		186,59		
		Всего по позиции							186,59		
Заземление опор ВЛИ 0,4 кВ											
35	ТЕР01-02-057-03	Разработка грунта вручную в траншеях глубиной до 2 м без креплений с откосами, группа грунтов: 3 Объем=1,4 / 100	100 м ³	0,014	1	0,014					
		1 ОТ					1 728,56		24,20	46,64	1 128,69
		ЗТ	чел.-ч	248		3,472					
		Итого по расценке					1 728,56		24,20		
		ФОТ							24,20		1 128,69
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.1.2	НР Земляные работы, выполняемые ручным способом	%	89		89			21,54		1 004,53
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.1.2	СП Земляные работы, выполняемые ручным способом	%	40		40			9,68		451,48
		Всего по позиции							55,42		
36	ТЕР33-03-004-02	Забивка вертикальных заземлителей вручную на глубину до 3 м	шт	14	1	14					
		1 ОТ					5,13		71,82	46,64	3 349,68
		2 ЭМ					2,82		39,48		
		4 М					26,17		366,38		
		ЗТ	чел.-ч	0,68		9,52					
		Итого по расценке					34,12		477,68		
		ФОТ							71,82		3 349,68
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.27	НР Линии электропередачи	%	103		103			73,97		3 450,17
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.27	СП Линии электропередачи	%	60		60			43,09		2 009,81
		Всего по позиции							594,74		
37	ТССЦ-08.4.03.02-0004	Горячекатаная арматурная сталь гладкая класса А-I, диаметром: 12 мм (Материалы для строительных работ)	т	-0,07	1	-0,07	5 169,78		-361,88		
		Всего по позиции							-361,88		
38	ТССЦ-08.3.04.02-0096	Сталь круглая углеродистая обыкновенного качества марки ВСтЗпс5-1 диаметром: 18 мм (Материалы для строительных работ) Объем=0,002*14*3	т	0,084	1	0,084	4 629,90		388,91		
		Всего по позиции							388,91		
39	ТЕР33-04-015-01	Устройство шин заземления опор ВЛ и подстанций	10 м	1,4	1	1,4					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Объем=14 / 10									
		1 ОТ					13,59		19,03	46,64	887,56
		2 ЭМ					16,09		22,53		
		3 в т.ч. ОТм					1,01		1,41	46,64	65,76
		4 М					1,27		1,78		
		ЗТ	чел.-ч	1,8		2,52					
		ЗТм	чел.-ч	0,1		0,14					
		Итого по расценке					30,95		43,34		
		ФОТ							20,44		953,32
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.27	НР Линии электропередачи	%	103		103			21,05		981,92
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.27	СП Линии электропередачи	%	60		60			12,26		571,99
		Всего по позиции							76,65		
40	ТССЦ-08.3.07.01-0043	Сталь полосовая: 40х5 мм, марка Ст3сп	т	0,02198	1	0,02198	6 159,22		135,38		
		(Материалы для строительных работ)									
		Объем=0,00157*14									
		Всего по позиции							135,38		
41	ТЕР01-02-061-02	Засыпка вручную траншей, пазух котлованов и ям, группа грунтов: 2	100 м3	0,014	1	0,014					
		Объем=1,4 / 100									
		1 ОТ					651,24		9,12	46,64	425,36
		ЗТ	чел.-ч	97,2		1,3608					
		Итого по расценке					651,24		9,12		
		ФОТ							9,12		425,36
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.1.2	НР Земляные работы, выполняемые ручным способом	%	89		89			8,12		378,57
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.1.2	СП Земляные работы, выполняемые ручным способом	%	40		40			3,65		170,14
		Всего по позиции							20,89		
		Итого по разделу 2 ВЛИ 0,4 кВ :									
		Итого прямые затраты (справочно)							62 636,19		661 927,02
		в том числе:									
		Оплата труда рабочих							1 685,67		78 619,65
		Эксплуатация машин							7 357,62		72 031,10
		в том числе оплата труда машинистов (Отм)							699,36		32 618,15
		Материалы							53 592,90		511 276,27
		Строительные работы							56 760,22		745 715,62
		в том числе:									
		оплата труда							1 645,08		76 726,53
		эксплуатация машин и механизмов							7 357,12		
		в том числе оплата труда машинистов (ОТм)							699,30		32 615,35
		материалы							43 948,01		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		накладные расходы							2 410,04		112 404,56
		сметная прибыль							1 399,97		65 294,31
		Монтажные работы							9 746,15		96 716,23
		в том числе:									
		оплата труда							40,59		1 893,12
		эксплуатация машин и механизмов							0,50		
		в том числе оплата труда машинистов (ОТм)							0,06		2,80
		материалы							9 644,89		
		накладные расходы							39,44		1 839,04
		сметная прибыль							20,73		966,92
		Оборудование							2 606,22		14 073,59
		Инженерное оборудование							2 606,22		
		Итого ФОТ (справочно)							2 385,03		111 237,80
		Итого накладные расходы (справочно)							2 449,48		114 243,60
		Итого сметная прибыль (справочно)							1 420,70		66 261,23
		Итого по разделу 2 ВЛИ 0,4 кВ							69 112,59		856 505,44
		в том числе:									
		материальные ресурсы, отсутствующие в ФРСН							36 616,59		349 322,20
		оборудование, отсутствующее в ФРСН							2 606,22		14 073,57
		Итого по смете:									
		Итого прямые затраты (справочно)							62 770,87		664 179,69
		в том числе:									
		Оплата труда рабочих							1 711,02		79 801,97
		Эксплуатация машин							7 466,95		73 101,45
		в том числе оплата труда машинистов (ОТм)							710,80		33 151,71
		Материалы							53 592,90		511 276,27
		Строительные работы							56 954,86		750 765,18
		в том числе:									
		оплата труда							1 670,43		77 908,85
		эксплуатация машин и механизмов							7 466,45	9,79	73 096,55
	(91), ТЕР, 2 кв 2023 (СМР), Письмо Минстроя России от 02.05.2023г. №24756-ИФ/09 прил.2	в том числе оплата труда машинистов (ОТм)							710,74		33 148,91
	(91), ТЕР, 2 кв 2023 (СМР), Письмо Минстроя России от 02.05.2023г. №24756-ИФ/09 прил.2	материалы							43 948,01	9,54	419 264,02
		накладные расходы							2 447,93		114 171,92
		сметная прибыль							1 422,04		66 323,84
		Монтажные работы							9 746,15		96 716,23
		в том числе:									

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		оплата труда							40,59		1 893,12
	(91), ТЕР, 2 кв 2023 (СМР), Письмо Минстроя России от 02.05.2023г. №24756-ИФ/09 прил.2	эксплуатация машин и механизмов							0,50	9,79	4,90
		в том числе оплата труда машинистов (ОТм)							0,06		2,80
	(91), ТЕР, 2 кв 2023 (СМР), Письмо Минстроя России от 02.05.2023г. №24756-ИФ/09 прил.2	материалы							9 644,89	9,54	92 012,25
		накладные расходы							39,44		1 839,04
		сметная прибыль							20,73		966,92
		Оборудование							2 606,22		14 073,59
	3 кв 2023 (ОБ), Письмо Минстроя России от 10.08.2023г. №21491-ОГ/09 прил 4	Инженерное оборудование							2 606,22	5,4	14 073,59
		Итого ФОТ (справочно)							2 421,82		112 953,68
		Итого накладные расходы (справочно)							2 487,37		116 010,96
		Итого сметная прибыль (справочно)							1 442,77		67 290,76
		ВСЕГО по смете							69 307,23		861 555,00
		в том числе:									
		материальные ресурсы, отсутствующие в ФРСН							36 616,59		349 322,20
		оборудование, отсутствующее в ФРСН							2 606,22		14 073,57

Составил: сметчик

(Блекис С.Л.)

[должность, подпись (инициалы, фамилия)]

Проверил: ИП

(Андриященко Г.В.)

[должность, подпись (инициалы, фамилия)]

¹ Зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 10 сентября 2019 г., регистрационный № 55869), с изменениями, внесенными приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 20 февраля 2021 г. № 79/пр (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 9 августа 2021 г., регистрационный № 64577)

² Под прочими затратами понимаются затраты, учитываемые в соответствии с пунктом 184 Методики.

³ Под прочими работами понимаются затраты, учитываемые в соответствии с пунктами 122-128 Методики.